
 
 
dipartimento di  
medicina 
veterinaria 

 

 

Strada prov.le per Casamassima km. 3 
70010 Valenzano - Bari (ITALY) 
tel (+39) 080 5443853 • fax (+39) 080 4679855 
giuseppina.tantillo@uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

 

 

DETERMINA N.   50      DEL  23/04/2020 

 

OGGETTO:  Integrazione D.D. n° 9 del 17/02/2020 per affidamento incarico evento finale Progetto 

Adrinet, ex art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, per un importo pari ad Euro 

7.377,05, IVA esclusa, a mezzo lettere d’invito per la fornitura servizi di 

ORGANIZZAZIONE EVENTO FINALE E CONCLUSIVO del Progetto ADRINET. 

Codice C.I.G. Z492C139B3. 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
VISTO  il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed in particolare, il comma 2 dell’art.32, il quale 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determino di contrarre, individuando 

gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte; 

 

VISTO il D.D. n. 9 del 17/02/2020, provvedimento amministrativo con il quale si è provveduto ad 

affidare all’operatore economico LIQUID CONSULTING SRL UNIPERSONALE, corrente in 

Bari, la fornitura del servizio in ordine all’organizzazione dell’evento finale e conclusivo del 

Progetto Interreg IPA CBC Italy-Albania-Montenegro_ADRINET (CIG Z492C139B3), per 

l’importo pari ad € 7.377,05, IVA esclusa;  

 

 

CONSIDERATO che, l’affidamento di cui trattasi si perfezionava attraverso la trasmissione del buono d’ordine 

e conseguente accettazione da parte dell’operatore economico prescelto; 

 

CONSIDERATO che, per la fase emergenziale COVID-19, non è possibile prevedere la realizzazione 

dell’evento finale conclusivo del progetto con la presenza di numerosi partecipanti; 

 

RITENUTO pertanto, ad integrazione della determina n. 9_2020, ri-firmare digitalmente il Contratto per la 

realizzazione dell’EVENTO finale relativo alla conclusione del progetto INTERREG- IPA ABC 

Italy – Albania – Montenegro ADRINET, in ottemperanza alle disposizioni COVID-19 e parte 

integrante del medesimo decreto direttoriale; 

 

CONSIDERATO che, si attesta pur sempre la disponibilità dei fondi della prof.ssa Tantillo e, precisamente, la 

disponibilità di capienza della UPB “Tantillo00226718Rpu02”, sulla quale graverà la spesa; 

 

SENTITO  il Responsabile Unico del Procedimento; 



 
 
dipartimento di  
medicina 
veterinaria 

 

 

Strada prov.le per Casamassima km. 3 
70010 Valenzano - Bari (ITALY) 
tel (+39) 080 5443853 • fax (+39) 080 4679855 
giuseppina.tantillo@uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

 

 

 

 

 

CONSIDERATO che, la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto 

dall’art.1, comma 32, della Legge 190/212 e dal D. Lgs. 33/2013, è pubblicata, ai sensi 

dell’art.29 del d. lgs. 50/2016, nel proprio sito web, liberamente scaricabile sul sito internet del 

Dipartimento di Medicina Veterinaria – “Amministrazione Trasparente” - “Bandi Gara e 

Contratti” -   

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa: 

 

 

 

1) Confermare l’affidamento della fornitura dei servizi ORGANIZZAZIONE EVENTO FINALE E 

CONCLUSVO del Progetto ADRINET, nell’ambito del progetto Interreg IPA – CBC Italy – Albania – 

Montenegro, all’operatore economico LIQUID CONSULTING S.R.L. UNIPERSONALE, corrente in 

Bari,  per l’importo pari ad € 7.377,05, IVA esclusa, mediante stipula con firma digitale del Contratto 

“Servizi di comunicazione per la realizzazione dell’evento finale del progetto intitolato "ADRINET — 

Adriatic Network for marine ecosystem", o — in lingua inglese — "Communication services for the 

project’s final event", REF (se applicabile): 244/UNIBA/003, relativamente all’evento finale e conclusivo 

da realizzarsi con le modalità COVID-19; 

 

2) Detto contratto costituire parte integrante del D.D. n. 9 del 17/02/2020;  

  

3) Provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs 50/2016, alla pubblicazione sul sito internet del 

Dipartimento di Medicina Veterinaria, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e 

contratti” nell’ambito della suddetta procedura di gara. 

 

Il Responsabile del Procedimento accerterà la regolare esecuzione del servizio. 

 

Il Direttore del Dipartimento 

                    Domenico Otranto 

         


